Рабочий перевод с польского языка
[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК ЗАКОНОВ
РЕСПУБЛИКИ ПОЛЬША
Варшава, 12 июня 2020 г.
поз. 1030

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТРА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ И АДМИНИСТРАЦИИ [footnoteRef:1]) [1:  Министр внутренних дел и администрации руководит отделом государственной администрации – внутренние вопросы, на основании п.2 ч.2  §1 Постановления премьер-министра от 18 ноября 2019 г. «О сфере деятельности министра внутренних дел и администрации» (Вестник законов, поз. 2264).]

от 11 июня 2020 г.
изменяющее Постановление «О временном приостановлении или ограничении пограничного движения на отдельных пограничных переходах»

На основании п. 2 ч. 3 ст. 16 закона «Об охране государственной границы» от 12 октября 1990 г. (Вестник законов от 2019 г. поз. 1776) утверждается следующее:
§ 1. В постановлении министра внутренних дел и администрации от 13 марта 2020 г. по вопросу временного приостановления или ограничения пограничного движения на отдельных пограничных переходах (Вестник законов, поз. 435, 469, 864 и 905)  §3 изложить в следующей редакции:
1) утратил силу п. 1;
2) a) введение к перечислению изложить в редакции:
«Ограничение, о котором говорится в § 2, состоит в ограничении передвижения лиц через пограничные переходы в направлении въезда в Республику Польша к следующим категориям лиц, пересекающих государственную границу:»,
b) п. 10 изложить в редакции:
«10) граждане государств-членов Европейского союза, государств-членов Европейской ассоциации свободной торговли (ЕАСТ) – стороны Соглашения о Европейском экономическом пространстве или Швейцарской Конфедерации, а также их супруги и дети для проезда через территорию Республики Польша к месту проживания или пребывания;»,
с) после п. 10 добавляется пункт 11:
«11) иностранцы, имеющие разрешение на постоянное пребывание или разрешение на пребывание долгосрочного резидента Европейского союза, на территории других государств-членов Европейского союза, государства-члена Европейской ассоциации свободной торговли (ЕАСТ) – стороны соглашения о Европейском экономическом пространстве или Швейцарской Конфедерации, а также их супруги и дети для проезда через территорию Республики Польша к месту проживания или пребывания.».
§ 2. Отменяется ограничение пограничного движения через пограничные переходы с Литовской Республикой с 12 июня 2020 г. с 9.00.
§ 3.  Постановление вступает в силу с 13 июня 2020, кроме § 2, который вступает в силу с днем опубликования.

Министр внутренних дел и администрации: М. Каминьски